

Wienin julistus

Wienissä toukokuussa 2009 pidetyssä Eblidan ja NAPLEn yhteisessä konferenssissa sovittiin keinoista, joilla vahvistetaan Euroopan maiden kirjastopalveluiden roolia ja mahdollisuuksia tukea Euroopan tietoyhteiskuntaa. Julistuksen mukaan EBLIDA ja NAPLE vetoavat, että Euroopan komissio etenisi neljän suosituksen perusteelta:

1. Valkoinen kirja ”Yleiset kirjastot tietoyhteiskunnassa”

EBLIDA ja NAPLE kehottavat Euroopan komissiota hyväksymään valkoisen kirjan, joka kuvaa yleisten kirjastojen uuden roolin eurooppalaisessa tietoyhteiskunnassa ja suosittelee sekä rohkaisee jäsenmaita toimimaan kirjastojensa puolesta. Valkoisen kirjan tulisi perustua komission perustaman arvovaltaisen kirjastoalan työryhmän työhön.

2. Tietokeskus

Vetoamme Euroopan komissioon myös, että se perustaisi eurooppalaisen yleisten kirjastojen tietokeskuksen, joka tarjoaa koordinoitua, ajankohtaista ja luotettavaa tietoa yleisistä kirjastoista kaikissa jäsenmaissa ja Euroopan talousalueen maissa. Tietokeskus sijoitettaisiin EBLIDAan.

3. Eurooppalainen projektirahoitus

Kirjastoja kehitetään tarkoituksenmukaisella ja kestäväällä tavalla edistämällä eurooppalaista projektirahoitusta. Projektien tulee tähdätä Euroopan kirjastojen infrastruktuurin kehittämiseen, mikä täydentää olemassa olevia projekteja tuoden niille merkittävää poliittista näkyvyyttä. Digitaalisen kirjaston kehittämisen kärkiprojektien lisäksi yleisten kirjastojen yleistä infrastruktuuria on kehitettävä vauhdittamaan online-palvelujen käyttöönottoa ja edistämään aktiivista Euroopan kansalaisuutta sekä tarjoamaan laaja-alaisia oppimismahdollisuuksia.

4. Tekijänoikeudet

Euroopan Unionin alueella on raivattava esteet, jotka ovat ristiriidassa tietoyhteiskunnan kehittämisen idean kanssa. Tarvitaan oikeudenmukaista, oikeuden omistajien järkevät edut huomioon ottavaa tekijänoikeuspolitiikkaa, joka kuitenkin tunnustaa kirjastotyön vaatimat kohtuulliset poikkeukset.

EBLIDA, European Bureau of Library, Information and Documentation Associations on kansallisten kirjasto- informaatio-, dokumentaatio- ja arkistoalan yhdistysten ja instituutioiden sateenvarjo-organisaatio.

NAPLE, National Authorities on Public Libraries in Europe on kansainvälinen kansalaisjärjestö, joka edistää Euroopan kansallisten kirjastoviranomaisten etuja. Sen tärkein päämäärä on edistää yleisten kirjastojen periaatteita ja strategioita.